CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 258/2025

                 Solicito à Prefeitura

Municipal,que seja

providenciada a concretagem e

drenagem de águas pluviais na

Estrada da Aparecidinha

(sentido a Chácara Vale do

Sol), no bairro Aparecidinha.

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor

competente a necessidade de realizar obras de drenagem de águas pluviais e

concretagem na Estrada da Aparecidinha, no bairro Aparecidinha.

JUSTIFICATIVA

Muitos moradores da região têm enfrentado dificuldades devido ao acúmulo de

água durante períodos de chuva, o que causa transtornos, alagações e prejudica

a mobilidade e a segurança de todos. A implantação de um sistema adequado

de drenagem, juntamente com a concretagem da rua, contribuirá para melhorar

a qualidade de vida dos moradores, evitar alagamentos e garantir melhores

condições de trafegabilidade na área.

Segue anexo.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025

Paulo Volcov

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Anexo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9Y0B4HVEWH56B2PE
		2025-04-25T14:48:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-04-25T14:48:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-04-25T14:48:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura